Dari syair tersebut

terdapat bait ومن كانت منيته بأرض. Yang menjelaskan tentang makna tersirat dari kata

kematian atau mati.

Khalil Azwadi menjelaskan adanya latar belakang dari penulisan syair tersebut yaitu

berawal dari seorang penyair yang bernama Abu al-Ala al-Ma'arri (363-449 H) (973-1057 M),

nama lengkapnya ialah Ahmad bin Abdullah bin Sulaiman al-Qudha'i al-Tanukhi al-Ma'arri,

yang merupakan penyair, pemikir, ahli tata bahasa, dan sastrawan pada masa Dinasti Abbasiyah.

Ia dijuluki sebagai Tahanan Dua Penjara, yaitu penjara kebutaan dan penjara rumah, karena ia